T A N T E U.

- Tu, pronomen secundæ personæ singularis. *Hisp. Tú.*
 Tuatim, adverb. pro more tuo, sicut mecum.
 Tuba, x. *El añafil, ó trompeta derecha.*
 Tubarius, ii. *El que hace aquellas trompetas.*
 Tuber, eris, neut. gen. & prima syllaba producta. *La turma de
 Tuber, eris. El lobanillo, binchazon, ó solondron. (la tierra.
 Tuber, eris. Cosa hecha à solondron. (Hidnon.
 Tuber, eris. *Aquella hinchazon, ó solondron, G. Oednon, sive
 Tubero, as. Hincharse.*
 Tuberes, um, poma in Italiam ex Africa adducta. Colum.
 Tuberosus, a, um, pro eo quod tuber trium generum.*

Tuberculum, i, pen. cor. dimin. ab eo quod *tuber*.
 Tuberes, poma sunt verna in Africa propria.
 Tubernium, ii, idem quod contubernium. *Comunicacion*.
 Tubicen, pen. cor. inis. *El varon que tañe trompeta, que le llaman el trompeta*.
 Tubicina, x. *La muger que la tañe*.
 Tubicino, as, & tubo, as. *Tañer la trompeta*. Gloss.
 Tublustria, vel tubilustria, dies appellabant, quibus aquas tuba lustrabant.
 Tubus, i, masc. gen. *El asnor para traer agua*.
 Tubus viscerum. *Mart. lib. 11. per transl. posuit pro podice, & pudendo mulierum*.
 Tubulus, i, pen. cor. dimin. ab eo quod est *tubus*.
 Tubatio, onis. *El encajamiento de asnores*.
 Tucetum, i, eibus est turbulentus, conditivusque.
 Tuceta, escæ Regis dicuntur. Gall. Ambros. *Rebolens tuceta sapore*. Pers. satyr. 2.
 Tuburcinari, pro raptim comedere, dixit Plaut. in Pers. Hisp. *Tragar mucho, y engullir, ó como dicen, zampar*.
 Tuburcinatus, a, um, quod festinanter comestum est.
 Tuburcinabundum, & tuburcabundum dixit Cato. pro belluone, voratoreque.
 Tudicula, læ, pen. cor. Hisp. *Una manera de muela para apretar la acetyuna. Es la viga en el molino de acetye*. Col. l. 12. cap. 50.
 Tudicula, x, pen. cor. *El mecedor, instrumento para mecer*.
 Tudiculare, inquit Nonius, est commovere.
 Tuditantes, negotium agentes significat. Lucret. *Nec tuditantia rem cessant extrinsecus ullam*.
 Tuditio, as, pen. cor. inquit Fest. pro eo quod tundo.
 Tuditates, inquit Fest. mallei, à tundendo dicti.
 Tueor, eris, commune. *Defender, y amparar, y ser defendido. El imperativo, tuere, pen. prod.*
 Tueor, eris. *Mirar, hoc est, pro eo quod intueor. El imperativo, tuere, pen. prod.*
 Tugeltria, x. *Hechicera, que sacrificaba sobre tejas*.
 Tugurium, ii. *Choza, cavaña, ó casa pobre*.
 Tuguriolum, sive tuguriunculum, i, dimin. à tugurio.
 Tuitio (non tutio) à tueor. *La obra de defender, ó mirar*.
 Tullianum, carcer fuit Romæ notiss. à Tullo Rege extractus.
 Tullios, aut dixere esse Silanos, alii rivos, alii vehementes projectiones sanguinis arcuati in fluentis. Fest. (l. 12.
 Tum demum, pro novissimè. *Al fin, al cabo, ó à la postre*. Virg.
 Tum, pro aliquando ponitur. Cic. *tum hoc, tum illum argue*.
 Tum, pro tunc, vel tandem. Virg. *Tum primum nosti Cæcum*. Cic. 2. de Leg.
 Tum, quoque est a verb. ordinis, pro deinde, ac, vel praterred. Cic. de Nat. Deor.
 Tum, pro prater, ut Luc. *Tum si tantus amor*.
 Tum verò, id est, deinde, cum non præcedente. Cic. de Orat.
 Tum autem, ponitur pro Et, teste Donat. Ter. in Eunuch.
 Tumatera, x, genus quoddam erat lancis.
 Tumba, x. *La tumba, ó sepultura*. G. Tymbos.
 Tumeo, es, sive tumesco, is. *Hincharse, ó ensoberbecerse*. Absolutum.
 Tument negotia, dixit Cic. ad Attic. lib. 14. id est, *seditiones erumpunt, & bella, ut ait Interpres*.
 Tumefacio, is, tumefeci. *Hachar*. Activum.
 Tumidus, a, um, pen. cor. *Cosa hincada asi*.
 Tumor, oris, sive tumiditas, atis. *La hinchazon. El segundo no he visto en Ciceron*.
 Tumulo, as, avi. *Sepultar, ó enterrar*.
 Tumulus, i, pen. cor. *La sepultura, cerro, ó collado*.
 Tumulosus, a, um. *Cosa llena de cerros*.
 Tumultuarius, a, um. *Cosa llena de alboroto*.
 Tumultuatio, nis. *El bullicio, ó alboroto*. Liv.
 Tumultuatio, adverb. *Con bullicio, y alboroto*. Apul.
 Tumultuarium dicitur, quod tumultu quodam, sive consultatione fit.
 Tumultuarium studium, quod raptim, & per successiva tempora fit.

Tumultuarius dux dicitur Livio, in tumultu militari non legitimè creatus.
 Tumultuarium genus mortis, quod *tumultuariè*, ac *turbatè* paratur.
 Tumultus, us. *El bullicio, ó alboroto*.
 Tumultus, perturbatio tanta est, ut major timor oriatur. Cic.
 Tumultus, nullus nominabatur antiquitus præter Italicum, & Gallicum.
 Tumultum Italicum, vocabant illum, qui domesticus erat.
 Tumultus Gallicus, dicebatur, qui Italiæ finitimus.
 Tumultus gravior est, quam bellum; hinc vacationes in bello valent, in tumultu non.
 Tumultuosè, adverb. Hisp. *Con bullicio, ó alboroto*.
 Tumultuosus, a, um. *Cosa llena de bullicios*.
 Tumultuosus, aris. *Alborotarse alguna cosa*.
 Tunc, adverb. temporis, pro illa hora, sive momento.
 Tundo, is, tutudi, tusum. *Tundir, ó herir*.
 Tunica, x. *Era entre los Romanos vestidura interior, como sayo sin mangas, sobre que vestian la toga*.
 Tunica intima ponitur à Gellio. *La camisa*.
 Tunica ferrea, i, lorica. *La cosa de malla*.
 Tunica molesta, qua res involutæ aduruntur.
 Tunica hæc, alimentis ignium illita, & intexta, genus erat tormenti.
 Tunica manicata. *Sayo con mangas*.
 Tunica palmata, gestamen erat Consulium triumphantium.
 Tunica, inquit Plaut. pallio proprior est.
 Tunicatus, a, um, pro eo quod *tunica induitur*.
 Tunico, as, pen. cor. apud Nonium pro *tunica induo*.
 Tuoptè, inquit Fest. pro eo quod *tuo ipsius*.
 Tuor, eris, tuitus, pro eo quod *tueor, eris*. *Mirar*.
 Turba, x, pro eo quod est *turbatio, onis*.
 Turbator, ris. *Perturbador*. Liv.
 Turbatus, comparativ. adverb. *Mas turbadamente*.
 Turba, x, pro hominum inordinata frequentia.
 Turbamentum, ti, idem quod *turbatio*. Tacit.
 Turbella, x, dimin. est à *turba*.
 Turben, binis, pen. cor. antiqui dicebant, pro *turbo, inis*.
 Turbo, x, is, pen. cor. *El torbellino, viento remolinado*.
 Turbo, inis, pen. cor. *El trompo, ó peonza*. G. Trochos.
 Turbineus, a, um, pro eo quod ad *turbineum spectans*.
 Turbinatus, a, um, admodum turbinis factus.
 Turbo, as, avi. *Turbar, ó perturbar*.
 Turbatio, onis. *Aquella obra de turbar, ó perturbar*.
 Turbasso, is, antiqui dicebant pro *turbo, as, avi*. Cic. 3. de Leg. ex 12. tabulis.
 Turbidus, a, um. *Cosa turbia, ó perturbada*.
 Turbith, radix, quædam à medicis multum usitata ad pituitam purgandam. *Offic.*
 Turbulentus, a, um. *Lo mismo que turbidus*.
 Turbulentè, sive turbulenter, sive turbidè, adverb. *Turbia, y perturbadamente, todos en Ciceron*.
 Turbatè, adverb. *Turbia, y perturbadamente*. Gel.
 Turbulento, as, idem *turbido, as*. Apul.
 Turbidè, adverb. *Aquello mismo*.
 Turbido, as, avi. *Enturbiar, ó perturbar*.
 Turbino, as, pen. cor. avi, pro eo quod est *acutum facio*.
 Turbinatio, onis. Opus ad modum turbinis factum.
 Turbinatio, Plin. turbinatio pyris figura, quam malis.
 Turbo reclusus, figura contraria metæ, quæ fastigiatur in acutum.
 Turbo, namque reclusus, meta inversa optimè dici potest.
 Turbo ruens, pro eo quod *meta* eleganter dicitur à Papinio.
 Turbo, repentinus est flatus, proxima quæque prosternens.
 Turbo, avicula est, quæ & torquilla dicitur, G. lynx.
 Turbo, genus vasis erat ad similitudinem pyri.
 Turbula, x, dimin. est à *turba*, undè *turbella*.
 Turdarium, ii, locus ubi turdi servantur.
 Turdus, i. *El zorzal, ave conocida*. G. Cichle, as.
 Turdulus, li, dimin. à *turdus*. Plin.
 Turdela, x. *Aquella misma ave que zorzal*.